SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN VÕ NHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-TTYT Võ Nhai, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên

Tên cơ sở:    Trung tâm Y tế huyện Võ Nhai

Địa chỉ kho bảo quản:  Kho thuốc; Kho vắc xin Khoa Dược-TTBYT-KSNK Trung

tâm Y tế huyện Võ Nhai. Tổ dân phố Làng Lường, Thị trấn Đình Cả, huyện Võ Nhai,

tỉnh Thái Nguyên.

Điện thoại: 0208 3827293  Email: ttytvn@gmail.com

Người liên hệ:   Ông Hà Văn Rã         Chức danh: Giám đốc

Điện thoại: 0982130575

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:  Ông Lương Văn Nhàn   năm sinh: 1986

Số Chứng chỉ hành nghề dược:  1223/TNG-CCHND

Nơi cấp: Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên                        năm cấp 2016

 Cơ sở chúng tôi đã được thành lập theo Quyết định số 1708/QĐ-UBND ngày

21/6/2018 của UBND tỉnh Thái Nguyên quy định về chức năng, nhiệm vụ của Trung

tâm Y tế, trong đó có bao gồm phạm vi hoạt động bảo quản bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, cụ thể như sau:

Phạm vi hoạt động bảo quản Điều kiện bảo quản

Thuốc hóa dược, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền, sinh phẩm,

vắc xin (bao gồm thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc gây

nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối

hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền

chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực)

điều kiện thường, từ

2ºC đến 8ºC

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22

tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ sở chúng

tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản thuốc trong quy

định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi nêu trên.

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy chế

chuyên môn dược có liên quan.

Thông báo này thay thế thông báo số: 07/TB-TTYT ngày 14/3/2025 của Trung

tâm Y tế huyện Võ Nhai./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;

- Đ/c GĐ, PGĐ;

- Phòng KHNV;

- Lưu: VT, D-TTBYT-KSNK(Vũ).

GIÁM ĐỐC

Hà Văn Rã

GIÁM ĐỐC

Hà Văn Rã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T15:55:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lương Văn Nhàn<nhanlv.ttytvn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T07:52:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hà Văn Rã<rahv.bvdkvn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T08:47:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Y tế huyện Võ Nhai<ttytvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T08:52:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Y tế huyện Võ Nhai<ttytvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T08:53:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Y tế huyện Võ Nhai<ttytvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!